АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2017                                                                                          № 176
д. Моржи

Об утверждении ведомственного перечня

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе характеристики  качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015  № 926 «Об утверждении общих правил определения требований  к закупаемым заказчиками отдельным вида товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации Орловского сельского поселения Орловского района от 19.02.2016 №35 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, их отраслевыми органами и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные  цены товаров, работ, услуг)», администрация Орловского сельского поселения Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить ведомственный перечень закупаемых администрацией Орловского сельского поселения Орловского района и подведомственными учреждениями отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе характеристики  качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), согласно приложению.

2.
Главному специалисту, юрисконсульту  администрации Орловского сельского поселения Орловского района разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в установленные законом сроки.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Орловского сельского поселения                                                 И.А. Князев
Приложение к постановлению

Администрации Орловского сельского поселения Орловского района
от 05.07.2017  № 176
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе характеристики  качества) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Характеристика
	Значение характеристики
	Характеристика
	Значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администра
цией Орловского района обязательном перечне
	функциональное назначе
ние*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг,

предусмотренный приложением № 2 к Правилам, утвержденным постановлением администрации Орловского района от 22.12.2015 № 667 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, их отраслевыми органами и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные  цены товаров, работ, услуг)»

	1
	26.20.11.110
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных («лэптопы», «ноутбуки», «сабноутбуки»). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	1.1
	26.20.11.110
	Ноутбук

	Для категорий  должностей всех категорий  должностей муниципальной службы
	039
	Дюйм
	Размер экрана

	Размер экрана
	Не более 17,3

	Тип экрана

	Тип экрана
	Матовый/глянцевый с матрицей IPS

	163
	Грамм
	Вес

	Вес
	Не более 5000

	Тип процессора

	Тип процессора
	Не менее 2 ядер

	292
	Мегагерц
	Частота процессора

	Частота процессора
	Не менее 3,2

	Гигабайт
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	Не более 8

	Гигабайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не более 1000

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	Твердотельный, гибридный

	Оптический привод

	Оптический привод
	Допускается наличие привода с поддержкой дисков CD-R, CD-RW, DVD-R, DVD+R, DVD-RW, DWD+RW

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth
	Допускаются любые

	Наличие поддержки 3G (UMTS)

	Наличие поддержки 3G (UMTS)
	Не имеет значения

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Встроенный/дискретный

	356
	Час
	Время работы

	Время работы
	не менее 2

	Операционная система

	Операционная система
	Windows или эквивалент

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Microsoft Office или эквивалент

	Предельная цена

	Предельная цена
	30 000,00

	1.2
	26.20.11.110
	Планшетный компьютер

	Для всех категорий  должностей муниципальной службы
	039
	Дюйм
	Размер экрана

	Размер экрана
	Не более 12

	Тип экрана

	Тип экрана
	С матрицей IPS

	163
	Грамм
	Вес

	Вес
	Не более 2000

	Тип процессора

	Тип процессора
	Не более 8 ядер

	292
	Мегагерц
	Частота процессора

	Частота процессора
	Не более 4700

	Гигабайт
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	Не более 4

	Гигабайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не более 32

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	Твердотельный, гибридный

	Оптический привод

	Оптический привод
	Не требуется

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth

	Наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth
	Допускаются любые

	Наличие поддержки 3G (UMTS)

	Наличие поддержки 3G (UMTS)
	Да

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Интегрированный или дискретный

	МА.ч
	Емкость аккумуляторной батареи

	Емкость аккумуляторной батареи
	Не менее 6000

	Операционная система

	Операционная система
	Android

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Не требуется

	383
	Рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	30 000,00

	2
	26.20.15.000
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	2.1
	26.20.15.000
	Компьютер персональный настольный

	Для всех категорий  должностей муниципальной службы

	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	Тип (моноблок/системный блок и монитор)
	Моноблок/системный блок и монитор

	039
	Дюйм
	Размер экрана/монитора

	Размер экрана/монитора
	Не более 27/не менее 21,5

	Тип процессора

	Тип процессора
	Не более 8 ядер

	292
	Мегагерц
	Частота процессора

	Частота процессора
	Не более 4700

	Гигабайт
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	Не более 8

	Гигабайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не более 400

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	HDD, ч частотой вращения не менее 7200 об/сек

	Оптический привод

	Оптический привод
	Допускается наличие привода с поддержкой дисков CD-R, CD-RW, DVD-R, DVD+R, DVD-RW, DWD+RW

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Встроенный/дискретный

	Операционная система

	Операционная система
	Windows

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Microsoft Office или эквивалент

	Наличие мыши и клавиатуры
	Обязательно
	Для работы
	Ввод текста, выполнение операций

	383
	Рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	35 000,00

	3
	26.20.16.120
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	3.1
	26.20.16.120
	Принтеры

	Для всех категорий  должностей муниципальной службы

	Метод печати (струйный/

лазерный)

	Метод печати (струйный/

лазерный)
	Струйный/ лазерный

	Цветность (цветной/черно-белый)

	Цветность (цветной/черно-белый)
	предельное значение: цветной/возможное значение: черно-белый

	Максимальный формат

	Максимальный формат
	А4

	Скорость печати

	Скорость печати
	Не ниже 18 страниц в минуту

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Не требуется

	Страниц
	Объем используемого картриджа

	Объем используемого картриджа
	Не менее 2100

	383
	Рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	Черно-белый-

8 000,00
Цветной-10000,00

	3.2
	26.20.16.120
	Сканеры

	Для всех категорий  должностей муниципальной службы

	Разрешение сканирования

	Разрешение сканирования
	Не более 1200*1200dpi

	Цветность

	Цветность
	Цветной

	Максимальный формат

	Максимальный формат
	А4

	Скорость сканирования

	Скорость сканирования
	Не ниже 18 страниц в минуту

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Тип сканера - планшетный

	383
	Рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	12 000,00

	3.3
	30.02.16
	Многофункциональные устройства

	Для всех категорий  должностей муниципальной службы

	Метод печати

	Метод печати
	Лазерный или струйный

	Разрешение сканирования

	Разрешение сканирования
	Не более 12000*1200dpi

	Цветность печати/сканирования

	Цветность печати/сканирования
	предельное значение: цветной/возможное значение: черно-белый

	Максимальный формат

	Максимальный формат
	А3

	Скорость печати/сканирования

	Скорость печати/сканирования
	20 и более страниц в минуту

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Не требуется

	Страниц
	Объем используемого картриджа

	Объем используемого картриджа
	Не менее 2100,00

	383
	Рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	15000,00

	4
	26.30.22.000
	Аппаратура, передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения: телефоны мобильные.

По должностям муниципальной службы:

	ведущая должность

	Тип устройства (телефон/ смартфон)

	Тип устройства (телефон/ смартфон)
	смартфон

	Поддерживаемые стандарты

	Поддерживаемые стандарты
	GSM 900/1800/1900, 3G, 4G

	Операционная система

	Операционная система
	Android или эквивалент

	Время работы

	Время работы
	Не менее 72 часов в режиме ожидания

	Метод управления (сенсорный/кнопочный)

	Метод управления (сенсорный/кнопочный)
	сенсорный/кнопочный

	Количество SIM-карт

	Количество SIM-карт
	Не более 2

	Наличие модулей и интрефейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB. GPS),

	Наличие модулей и интрефейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB. GPS),
	Допустимо любое соотношение

	Ведущая должность
	383
	Рубль
	Предельная цена
	Не более 7000,00
	Предельная цена
	Не более 7000,00

	6
	31.01.11.150
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	По должностям муниципальной службы:

	Ведущая должность

	Материал (металл), обивочные материалы
	Предельное значение: искусственная кожа

Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Материал (металл), обивочные материалы
	Предельное значение: искусственная кожа

Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Старшая должность

	Материал (металл), обивочные материалы
	Предельное значение: ткань

Возможные значения: нетканые материалы
	Материал (металл), обивочные материалы
	Предельное значение: ткань

Возможные значения: нетканые материалы

	7
	31.01.12.160
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	Ведущая должность

	Материал (вид древесины)
	Предельное значение: массив древесины «ценных» пород (твердолистных и тропических):

Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение: массив древесины «ценных» пород (твердолистных и тропических):

Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Старшая должность

	Материал (вид древесины)
	Предельное значение:
 древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение:
 древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Ведущая должность

	Обивочные материалы
	Предельное значение: кожа натуральная

Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Предельное значение: кожа натуральная

Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Старшая должность

	Обивочные материалы
	Предельное значение: ткань

Возможные значения: нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Предельное значение: ткань

Возможные значения: нетканые материалы

	7
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	Для всех категорий  должностей муниципальной службы

	Материал (металл)

	Материал
	Металл

	8
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	Для всех категорий  должностей муниципальной службы

	Материал (вид древесины)
	предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиственныхи тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиственныхи тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

______________________